CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: José Messias de Souza

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

“providenciar a substituição da pedra sextavada, por pavimentação asfáltica na rua
Laurentino de Oliveira Lima”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 14 de maio de 2.021.

                                                  JUSTIFICATIVA

              Esta indicação se faz necessária tendo em vista a dificuldade para trânsito dos veículos
nesta rua, sendo ela de pedra sextavada e as mesmas já estão degradadas devido as diversas
manutenções, já feitas nesta rua, deixando ondulações e buracos, sendo péssimo para a
circulação dos nossos munícipes, vindo assim, com asfaltamento dessa rua melhorar o
trânsito no centro da cidade.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

José Messias de Souza
Vereador

Antonio Coral Costa
vereador